
WOOL MARKET REPORT

On the OVK auction, 2360 bales were offered, of which 98.94% were sold.

A highest price of R159.00 /kg (clean price: R223.82), was achieved for a 2 bale lot

DDL of 16.4µ from the clip of FBC Viljoen Boerdery, Britstown. 

 Congratulations on this achievement. The buyer was Standard Wool SA. 

The South African wool market continued it's upward trend today, with prices 

increasing for both non-certified and certified wool, driven by strong competition  
and a positive sentiment from the Australian market. 

MICRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALL-MERINO - 192.34 180.87 180.51 177.60 174.19 171.82 170.89 171.53

CERTIFIED 225.72 220.3 205.71 197.94 193.83 190.95 188.87 187.23 186.22

% BOUGHT

G. Modiano SA 31.2% FBC Viljoen Boerdery, Britstown 16.4µ R159.00 CERTIFIED

Pinnacle Fibres 17.6% FBC Viljoen Boerdery, Britstown 17.5µ R156.90 CERTIFIED

Standard Wool SA 15.4% Konki Farm Trust, Stutterheim 17.4µ R154.60 CERTIFIED

Stucken & Co 13.6% W Venter, Victoria West 17µ R151.90 CERTIFIED

Tianyu SA 9.8% PDD van de Vyver, Middelburg 18µ R150.40 CERTIFIED

Lempriere SA 7.4% Konki Farm Trust, Stutterheim 16.4µ R150.10 CERTIFIED

Segard Masurel 5.0% Konki Farm Trust, Stutterheim 17.1µ R147.40 CERTIFIED

VBC Wools SA 0.0% Kalkbult Boerdery, BK De Aar 17.8µ R146.00 CERTIFIED

FBC Viljoen Boerdery, Britstown 18.2µ R145.30 CERTIFIED

Hennie Prinsloo BDY, Burgersdorp 16.9µ R144.60 CERTIFIED

0 0 0 CERTIFIED

0
0
0
0

0

CAT CF23 - 12.03.2025
NEXT AUCTION: 19-Mar-2025

***Merino Fleece: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lots Sold

https://www.ovk.co.za/

CLEAN WOOL PRICE (Merino Fleece***)

TOP 10 PRICES (GREASY)BUYER

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Email: woolmarketing@ovk.co.za

*Certified Sustainable Wool: Includes Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

**ALL-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

https://www.ovk.co.za/Auction/

*CERTIFIED     
INDICATOR 

R186.35          
3.6%

**ALL-MERINO   
INDICATOR   

R182.02               
3.1%

AWEX       
INDICATOR            
USD $12.39            

1.1%

USD $ 18.34 AUS $ 11.60

OVK offer advances on fibre delivered in PE, as well as production loans. Please contact the OVK Fibre offices in Port 
Elizabeth or your Technical Field Officer for more information. Producers must also bear in mind that OVK loyalty 

scheme awards farmers 35 cents per kilogram on fibre marketed by OVK.
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SA MARKET INDICATOR FOR CERTIFIED WOOL
CE (2023/24) vs CF (2024/25)
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AUSTRALIAN MARKET INDIATOR (AWEX)
2023/24 vs 2024/25
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WOLMARKVERSLAG

Op die OVK veiling, is 2360 bale aangebied waarvan 98.94% verkoop is.

Die hoogste prys van R159.00/kg (skoonprys: R223.82), is behaal vir 'n 2 baal 

lot DDL van 16.4µ uit die skeersel van FBC Viljoen Boerdery, Britstown. 

Baie geluk met hierdie prestasie. Die koper was Standard Wool SA.  

Die Suid-Afrikaanse wolmark het vandag sy opwaartse neiging voortgesit, 
met pryse wat vir beide nie gesertifiseerde en gesertifiseerde wol verhoog het, 

aangedryf deur sterk mededinging en 'n positiewe sentiment uit die
Australiese mark. 

MIKRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALLE-MERINO - 192.34 180.87 180.51 177.60 174.19 171.82 170.89 171.53

GESERTIFISEERD 225.72 220.3 205.71 197.94 193.83 190.95 188.87 187.23 186.22

% GEKOOP

G. Modiano SA 31.2% FBC Viljoen Boerdery, Britstown 16.4µ R159.00 GESERTIFISEERD

Pinnacle Fibres 17.6% FBC Viljoen Boerdery, Britstown 17.5µ R156.90 GESERTIFISEERD

Standard Wool SA 15.4% Konki Farm Trust, Stutterheim 17.4µ R154.60 GESERTIFISEERD

Stucken & Co 13.6% W Venter, Victoria West 17µ R151.90 GESERTIFISEERD

Tianyu SA 9.8% PDD van de Vyver, Middelburg 18µ R150.40 GESERTIFISEERD

Lempriere SA 7.4% Konki Farm Trust, Stutterheim 16.4µ R150.10 GESERTIFISEERD

Segard Masurel 5.0% Konki Farm Trust, Stutterheim 17.1µ R147.40 GESERTIFISEERD

VBC Wools SA 0.0% Kalkbult Boerdery, BK De Aar 17.8µ R146.00 GESERTIFISEERD

FBC Viljoen Boerdery, Britstown 18.2µ R145.30 GESERTIFISEERD

Hennie Prinsloo BDY, Burgersdorp 16.9µ R144.60 GESERTIFISEERD

0 0 0 GESERTIFISEERD

0

0

0

0

0

**ALLE-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

VOLGENDE VEILING : 19-Mrt-2025
KAT CF23 - 12.03.2025

Geertifiseerde Volhoubare Wol:  Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Epos: woolmarketing@ovk.co.za https://www.ovk.co.za/
https://www.ovk.co.za/Auction/

***Merino Vag: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lotte Verkoop

SKOONWOLPRYS (Merino Vag***)

KOPER TOP 10 PRYSE (VETWOL)

*GESERTIFISEERD

E AANWYSER
R186.35

3.6%

**ALLE-MERINO 
AANWYSER 

R182.02              
3.1%

AWEX       
AANWYSER            
USD $12.39           

1.1%

USD $ 18.34 AUS $ 11.60

OVK bied voorskotte op vesel wat by ons gelewer word, asook produksielenings. Skakel gerus die OVK Veselkantoor in Port 
Elizabeth of u Tegniese Veldbeampte vir meer inligting. Produsente word ook herinner aan die lojaliteitskema van OVK, waar 

boere beloon word met 35 sent vir elke kilogram vesel wat deur OVK bemark word.

145

150

155

160

165

170

175

180

185

190

AUG NOV MAR JUN

SA MARK AANWYSER VIR GESERTIFISEERDE WOL
CE (2023/24) vs CF (2024/25)
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FBC VILJOEN BOERDERY, BRITSTOWN 2 DDL 16.4 R159.00 /kg

FBC VILJOEN BOERDERY, BRITSTOWN 1 BFY 17.5 R156.90 /kg

W VENTER, VICTORIA WEST 1 CH 17 R151.90 /kg

KALKBULT BOERDERY BK, DE AAR 2 CL 17.8 R146.00 /kg

FBC VILJOEN BOERDERY, BRITSTOWN 1 BFY 18.2 R145.30 /kg

KALKBULT BOERDERY BK, DE AAR 1 AMY 19.5 R142.10 /kg

JC VAN STRAATEN, PHILIPSTOWN 6 AAMY 21 R141.50 /kg

FBC VILJOEN BOERDERY, BRITSTOWN 4 CF 17.4 R141.30 /kg

ANKER KAROO (PTY) LTD, DE AAR 1 CH 17.4 R141.10 /kg

JC VAN STRAATEN, PHILIPSTOWN 1 AAH 20.2 R141.10 /kg

KONKI FARM TRUST, STUTTERHEIM 1 AAFY 17.4 R154.60 /kg

PDD VAN DE VYVER, MIDDELBURG 1 BFFY 18 R150.40 /kg

KONKI FARM TRUST, STUTTERHEIM 1 CH 16.4 R150.10 /kg

KONKI FARM TRUST, STUTTERHEIM 1 BBH 17.1 R147.40 /kg

HENNIE PRINSLOO BDY, BURGERSDORP 1 DL 16.9 R144.60 /kg

KONKI FARM TRUST, STUTTERHEIM 1 AAH 17 R144.50 /kg

KONKI FARM TRUST, STUTTERHEIM 1 BKSH 16.5 R143.50 /kg

KONKI FARM TRUST, STUTTERHEIM 1 AFY 18.5 R142.00 /kg

HENNIE PRINSLOO BDY, BURGERSDORP 2 BH 18.9 R142.00 /kg

PDD VAN DE VYVER, MIDDELBURG 2 BBFFY 18.6 R141.00 /kg

DU TOIT DIE KOP TRUST, BREDASDORP 2 AAM 18.6 R141.10 /kg

SANDHOEK BOERDERY, SWELLENDAM 5 CMY 18.3 R140.00 /kg

COEJA BOERDERY, HEIDELBERG 1 BMY 19.4 R138.50 /kg

SANDHOEK BOERDERY, SWELLENDAM 6 AMY 18.7 R137.80 /kg

SANDHOEK BOERDERY, SWELLENDAM 8 AM 19.7 R134.40 /kg

SANDHOEK BOERDERY, SWELLENDAM 8 AM 19.6 R133.80 /kg

NJFU BOERDERY, HEIDELBERG 1 BF 19.6 R133.60 /kg

SANDHOEK BOERDERY, SWELLENDAM 1 CM 18.1 R133.20 /kg

DU TOIT DIE KOP TRUST, BREDASDORP 6 AMY 19.8 R133.10 /kg

DU TOIT DIE KOP TRUST, BREDASDORP 1 AM 19.6 R133.00 /kg

LIEBENBERGSVLEI TRUST, EDENBURG 5 BMY 17.9 R135.00 /kg

DJ VAN ZYL, REITZ 1 BH 17.5 R134.50 /kg

WJ ROUX, REITZ 1 BH 16.7 R134.10 /kg

LIEBENBERGSVLEI TRUST, EDENBURG 3 BBM 20.2 R132.90 /kg

DJ VAN ZYL, REITZ 1 CH 17.4 R132.00 /kg

ESPERANCE TRUST, REITZ 1 BH 17.2 R131.20 /kg

BJH DE BEER, FRANKFORT 1 BMY 20.5 R130.30 /kg

BJH DE BEER, FRANKFORT 3 BH 20.2 R130.10 /kg

BJH DE BEER, FRANKFORT 9 BM 21.2 R129.20 /kg

LIEBENBERGSVLEI TRUST, EDENBURG 13 BM 19.8 R129.10 /kg

AS PODGES, VOLKSRUST 1 CM 18.5 R130.30 /kg

DEACON TRUST, VOLKSRUST 3 CMY 18.1 R130.00 /kg

AS PODGES, VOLKSRUST 1 AM 18.4 R129.00 /kg

DEACON TRUST, VOLKSRUST 10 AM 20 R125.10 /kg

DEACON TRUST, VOLKSRUST 6 AM 20.1 R122.50 /kg

DEACON TRUST, VOLKSRUST 10 BM 19.7 R120.10 /kg

DEACON TRUST, VOLKSRUST 3 CM 19.9 R119.00 /kg

AS PODGES, VOLKSRUST 4 DM 18 R112.00 /kg

DEACON TRUST, VOLKSRUST 3 BKS 19.6 R110.10 /kg

DEACON TRUST, VOLKSRUST 5 CL 17.5 R109.10 /kg

MPUMULANGA

EASTERN CAPE

NORTHERN CAPE

WESTERN CAPE

FREESTATE


